ПРОТОКОЛ

внеочередного заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский

06.07.2020

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Врио Заместителя Председателя Правительства Камчатского края — Министра специальных программ и по делам казачества Камчатского края, заместитель председателя комиссии

С.И. ХАБАРОВ

Присутствовали: 12 человек (список прилагается), кворум.

Об отмене режима чрезвычайной ситуации в лесах регионального характера на территории Камчатского края

(С.И. Хабаров, А.В. Лебедько)

На основании обращения Агентства лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края от 06.07.2020 № 59.05/3459, заслушав и обсудив информа цию Врио Заместителя Председателя Правительства Камчатского края – Министра специальных программ И Камчатского ПО делам казачества С.И. Хабарова, И.о. руководителя Агентства лесного хозяйства и охраны животно го мира Камчатского края А.В. Лебедько, в соответствии с пунктом 82 Правил введения чрезвычайных ситуаций в лесах, возникших вследствие лесных пожаров, и взаимодействия органов государственной власти, органов местного самоуправления условиях таких чрезвычайных ситуаций, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17.05.2011 № 376, в связи с локализацией крупных лесных пожаров на территории Камчатского края, стабилизацией лесопожарной обстановки, снижением класса пожарной опасности в лесах в зависим ости от условий погоды до I и II класса, а также с отменой режима чрезвычайной си туации в лесах муниципального характера в Быстринском муниципальном районе (постановление главы администрации Быстринского муниципального района от 06.07.2020 № 205), комиссия РЕШИЛА:

- 1. Полагать целесообразным отменить с 07 июля 2020 года режим чрезвычай ной ситуации в лесах регионального характера.
- 2. Агентству лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края (А.В. Лебедько):

- 1) осуществлять постоянный мониторинг за лесопожарной обстановкой, в сл учаях ее ухудшения незамедлительно информировать Правительство Камчатского края;
- 2) обеспечить поэтапное возвращение сил и средств федерального резерва ФБУ «Авиалесохраны» и межрегионального маневрирования КГАУ «Дальневосточная авиабаза» в пункты постоянной дислокации срок- до 13.07.2020.
- 3. Министерству специальных программ и по делам казачества Камчатского края (С.И. Хабаров) подготовить проект постановления Губернатора Камчатского края об отмене режима чрезвычайной ситуации в лесах регионального характера и направить его в Главное правовое управление Губернатора и Правительства Камч атского края для проведения правовой экспертизы срок- до 07.07.2020.

Врио Заместителя
Председателя Правительства
Камчатского края — Министра
специальных программ и по
делам казачества Камчатского
края, заместитель председателя
комиссии



С.И. Хабаров

Список участников заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Камчатского края от 03 июля 2020 года

Члены комиссии:

Сергеевна

Члены комиссии:	
Хабаров Сергей Иванович	- временно исполняющий обязанности заместителя Председателя Правительства Камчатского края — Министра специальных программ и по делам казачества Камчатского края, заместитель председателя комиссии;
Василевский Роман Сергеевич	- временно исполняющий обязанности заместителя Председателя Правительства Камчатского края, заместитель председателя комиссии;
Смирнов Тимофей Юрьевич	- временно исполняющий обязанности заместителя Председателя Правительства Камчатского края, заместитель председателя комиссии;
Каюмов Владимир Владимирович	- временно исполняющий обязанности Министра транспорта и дорожного строительства Камчатского края;
Киселёв Михаил Васильевич	- начальник УМВД России по Камчатскому краю (по согласованию);
Кумарьков Алексей Анатольевич	- временно исполняющий обязанности Министра природных ресурсов и экологии Камчатского края;
Лесин Александр Михайлович	- заместитель руководителя Дальневосточного межрегионального управления Федеральной службы по надзору в сфере природопользования (по согласованию);
Морозова Юлия	- временно исполняющий обязанности

Камчатского края;

Министра экономического развития и торговли

Полякова

Вера Степановна

- начальник ФГБУ «Камчатское управление по

гидрометеорологии и мониторингу

окружающей среды» (по согласованию);

Редькин

Павел Сергеевич

- временно исполняющий обязанности

Министра жилищно-коммунального хозяйства

и энергетики Камчатского края;

Сорокина

Елена Николаевна

- временно исполняющий обязанности

Министра здравоохранения Камчатского края;

Течко

Сергей Леонидович

- временно исполняющий обязанности Министра финансов Камчатского края.».

Приглашенные:

Лебедько

Андрей Валерьевич

- И.о. руководителя Агентства лесного хозяйст ва и охраны животного мира Камчатского края.